
KONTRATii

Nrrmri i kontrat€s I : 622-25-47 39-2-2- I / C I 662

KUVENDI KOMI,NAL I PRTZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Konfiaktues"), ne njeren ane; dhe

DREAM FESTIVAL SH.P.K., Mati l, p.n, Prishtine, t 12029E42. (ne va^dim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne

anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontmte publike per sherbimet e shenuara me posht€:

Organizimi i festivalit Edhe Prizreni ka Diseny me rastin e I Qershorit 202+Dita Nderkombtare e

GmijEve me numer identifikues: 622-23-47 39-2-2-l

Neni I L€nda

I - I Ldnda e kontratEs eshte performimi i sh€rbimeve n€ vij im nga ana e Ofruesit te Sherbimeye:

Organizimi i festivalit Edhe Prizreni ka Diseny me rastin e I Qershorit 202$.Dita Nderkombtare e

IEmijcve

No, Lot

I Organizimi i festivalit Edhe Prizreni ka Dissny me rastin e I Qershorit 2025-Dita

Nderkombtare c ItmijCve

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duhet te jete: 29,700.00 € (nj8zct e r6nt8 mij€ e shtatqind curo).

2.2 Qmimi ipennendur ne Nenin 2.1 mE sip€r duhet tgjete e vetmja pages€ qe Auto teti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te ShErbimeve sipas konhates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pEryiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrat6s.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sisE i dokumenteve t€ kontratEs

3 . I Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vij im:

(a) Marreveshja e kontmtes;

O) Kushtet e Veqanta te KonEat€s;

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i OAuesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferra financiare (Pershkrimi i Cmimeve);

(D-.

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e p€rb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeren; dhe ne raste te

paqartesise ose diyergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

N€ni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kane t€ bejne me kete Kontrat6 ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj6ra an€ dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duher t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te

identifrkimit dhe duh€t te dgrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 NEse personi q€ ddrgon komunikaten kerkon vertetim t€ pmnimit te saj, ai duhet ta thot€ ketg ne

komunikatdn e tij. Sa herg qe ka afat te fimdit per pranimin e komunikates me shkrim, dgrguesi duhet te

kerkoje vertetim tg pranimit te komunikatgs se tij. Ne tE gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme pgr te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrat€s ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe

transaksionet qe lidhen me thesarin.
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4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, m atimi, certifikate, ose vendimi,

perveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille, pelqim, miratim, certifikatE apo vendim do tejete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 nd tri origiinale, dy prej te cilavejan€ per Autoritetin

Kontrakues dhe nj€ origjinale pEr Ofruesin e Sherbimeve.

PCr Autoritetin Kontraktues

Per Ofruesin e Shdrbimeve

2

Emri: lsa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pergiegies i prokurimit

Nenshhrimi:

Data: -"sffi.,Wd
:1,
\-!: --

o
Y !

C

Vula:

Emri: Amarildo Delia

.e)D {o.Pozitai

N€nsh krim i:

aR'gData:

ffirm
Vula:

2 Gjuha do tejete giuha e shfiyt€zuar nga tendeoruesit ne kete tender.

a



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-25-41 39-2-2-l lcl662

KVK ne vijim do te ploteso.ine dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e PergJithshme te

Kontrates

AmandamentimeuModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit

Nr. Nenit

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

o. I Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas ndnshkrim it
td kontratfls.

6.4

Vendi i kryeries se sherbimeve *hle tenitoi i Komunes se Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyras i dreitpordrelta i menaxherit tE projektit do tE jet6 ;

Luljeta Veselaj Gutai Drejtoresha e DKA sE

Menaxheri i Projektit 66hte Zani Vula zyrtar n6 DKA

Demet e

liku iduara

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25yo e Qmimit final t€

Kontrat€s ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

10"1, te gmimit final te kontrates.

Siguria e

ekzekutimit
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10'%r i vler€s se kontrat€s

me vlefshm€ri prei 2 muai kalendarik

Sigurimi qe do

tg merret nga

ofruesi i

sh0rbimeve

15.1

a) Pergjegjesia e Pales se Trete fsheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
c) Pergjegjesia profesionale Ishano shumenl

Humb a ose demtima i eve dhe nes o shumend

Parimet e
perg.jithshme

te pageses

to I Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te

vlefshme tg leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: [shdno/

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno daten]

Zgidnja
miqesore e

20.2
It
mr

'ri 42 42.1Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te z&jidhur nc menlr6 miqEsore

Bjitha mosmarreveshjet qe mund te ododhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje

,smareveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per poziteo e tyre nE

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

Data e Perfundimit eshte 10 dit6 pune nga data e hyrles ne fuqi te
kontratds

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene:



mosmarreves
hjes cl

smarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. N€se

Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

shjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkesEs. Periudha maksimale qejepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30

nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet do te

te lirate vazhdojne ne faz€n e ardhshme tg procedures se zgiidhjes se

hjes duke e lajmeruar tjeren

d

I Nese nuk muod te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore

zgjidhje te mosmarreveshjes. secila pale mund te kErkoje:

a) vendim nga gjyqi;

2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menyrdn e zgjidhjes se

ar€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

b

4

Zgjidhja e

mosmarreves

hjes me
procedure

gjyqesore

21 .1 lni 42 42.1 Palet do fi bejnE te gjitha perpjekjet per t€ zgjidhur ne meorE miqesore

Ejitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo te shfaq€t ndonje

fsmaneveshje, Pal€t do ra lajmerojne njera t.jetren me shk m per poziten e tyre ne

[smarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

Fdo Pale e sheh le dobishme. palet do te kkohen dhe te mundohen ta zgiidhin

[smarrdveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje miqgsore brenda l5 ditesh

b kerkesds. Periudha maksimale qejepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30

le 
nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose

be Pala deshton G pergjigjer me kohe ndaj kerkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do te

fc te lira te vazhdojne nE fazen e ardhshme le procedures se zgjidhjes se

bsmarreveshjcs duke e lajmdruar tjetren.

Nl
IE

,1
m!

cil

-1
,4
dil
nq

jei
ml

I Nese nuk mund te a.rihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedures miqesore

zgiidhje te mosmarreveshjes. secila pale mund te kerkoj€:

vendim nga giyqi:

-t

a)

b) o qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.1 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrdn e zgiidhjes se

shjes. gjykata apo arbitrimi

2

qe palel pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-254739-2-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: DREAM FESTTVAL sH.p.IC, Mati 1, p.n, 10000, prishtin€, Kosove

E-mail: dreamkidfestival@gmail.com

Psrsoni kontaktues: Amarildo Delia

Telefoni: 043588222

Faxi:

Numri fiskal: 812029842

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit
2



FORMULAR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 622-2147 39-2-2-l

Titulli i kontrat€s: Organizimi i festivalit Edhe Prizreni ka Diseny me rastin e I eershorit
2025-Dita Nderkombtare e lbmijEve

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses pgr tg tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme q6:

l. i kemi konholluar dhe pranuar plotcsisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tE dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore G paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Organizimi i festivalit Edhe Prizreni ka Diseny me rastin e I Qershorit 2025-Dita
Nderkombtare e ftmijEve

3. Qmimi total i tenderit eshte:

29,700.00 EUR

Dhe ne {ialE

4, Ky tender eshte valid p€r njd periudhe prej ose muaj: ose dite; 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marim pErsiper G sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshk mit tg kontEtes

6. Ne e bdjme kete kerkese, per kgte tender lshcno numrin e Pjesds, n€se aplikohetf si partner ne
konsorcium te udh€hequr nga [siano emrin e udhaheqesir]. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per td njej6n kontrate me ndonje formular tjeGr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe paftneret, bashk€risht dhe veg e veE, jane te detyruar me ligj p€r realizim te konrrates; se
partneri kryesor €shte i autorizuar te obligojd dhe te marrd udh€zime p€r secilin anear dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe parheret nE ndermarrjen e perbashke!&onsorcium jane te obHguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakues menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mesiperme ne cildndo fazE gjatE implementimit t€ kontraGs. Gjithashru ne e dimE dhe pranojm€ q€ t6
gjitha informatat e pasaka osejo tg plota t0 cilatjepen me qellim ne kgte konkurrim, mrmd tE ken€ si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

866 Formulari i dor6zimit te tenderit 3
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Lkhuar na

N€nshkrini dho wh e Garaitu€sit

POUCE SIGURIMI

,NSUMNCEPOUCY

Dy Mije e N6nlt Oind s Shtatddhiet6 Euro

2,970.00 €

dat6

PREHflNE

24-06.2025

E108428:i2 / Ll: +38:l (0) 38 221 00O

OOOO Pddrtina, R.Pubtlkt 
' 

Kotov6'

__\

l:-O

'#fl
Lloli i Garancis6: Garanci Kontrate

P6r

KUVENOIKOMUNAL IPRIZRENIT 

i ...

DUKE PASU R PARASYSH QE

DREAIT1 FESTIVAL SH,P.K,

29/000€

shumat brErda llrniteYe tE

dh€nemanimp€GlpErtaiupaguim€'moldrkesentu4tEpatgrllo3hlaimq6doldtroh6nq6opor'todEkoiornlkkab''Egablml.pBe:

. anodeti konrraku€s E6htc kodronluar lr€ h(rnbio sub6tanoi{tlo qa jane Ezu[tr I d€6huntt t! op€'atodt Eko'lo'nlk p5' tE kr]'6r ou'lglmet g vgta dpd

kontralEsi dhar'ose

.op€.do.iEkondnlkekAshk.lurkontrat.rron&lshklar,dhekioshkaktond6.nt6konslderueshErnteAjtotitgdkontrat(uesdhdo€ekHonngsAutorttet

ko.rtakb6 16 b.i6 shp€rui'n€ tE kon6idbn'Gttr|o p& Ealiy'mln 6 k6sai kontratq dha/oso

. op€rarori Ekondnik e ka shkdut korEat6n e n€llshkuat' dhs Ko ka l6n' Fla p{€6e shun* pur€to'e' ndnl(ortra}e'le' dhdodg fumia€s rnat€r&rli c€

.olqt6ioio'nalldrt6ul6t6dorEzuarngaop€rdodExoiornikzbulonq6ldoofc.t6nukmundsrsallzoh€tdhopsa.ni.a^k€.6o€€argund|tt.git'a

{snrn i operatorit okonomilq n6 tekstin o m6PoshtEfl "Op€ialon Ekonotriik")

ka mana p8t8ip&tg lE h4 nJ'dgudm iC l!&rit lldhuriD kortrdtn lrr litl

Organizimi ifs3tivalit Edh€ Ptizronl ka Ois€nv mo re3lin 6 I Q€Bhor m25 - DIta Nd€rtombiare s fiimlliive

16 dh€.6 rne numlin o Prolorint

622-254739-2-2-1

(Nr i .r.fe.encds sd prokurinrit)

flaffidad** 16 radop.r6 grand p6. lrrria.r e dgi.rri{ro lpdfh. n6 doqqi o tddqlt n..r rniln o

dh€nd t6 Prohdmll

oa,i_*, *rr" ***ra" oE i€. p.thl.rti FPrn opdato,tt E!@no.ntk tdt6 gaGrrcl:

ffi KEro ARSYE .d.tstoir€ qa ,* iqit Ga,ams dho par!i€d6. ndii Fw, n6 dr,.r ra @.it El@ndr k dst n6 niil stUn€ r''ttle pd

(:;turnu e gtfrln.'se)

iC 6.t!t6 ti6.l6 1116 hrq pa psrrlr isvoi' q! i5 dEet[nohot c€ t6 io9€tl dltlgt r b'zat p5r l&k66" tud oss p" Ctui6n 6 lp'dfih'ta' ldtu'

$o gd-anci 6€itta e vlbfstrrlo p'El dai6 2506202s ddl m' 25f],8'2025

PRISIG

PRI5IG

s

KomPanla o slgunmeYs PRlslG sH'a / i{umtl unll ld'ntfh'ot:

Emall info@prldg_k!.com / wwe''Prkl9_kt Gom / Adrst!: Br' Edu'ld Ur 1 73 Llgjl! &b6n!' 1

Seria | 100012253e2



PRISIG
__\

l:-O

Pol.ica nr. : 1OOO1225392

P6T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Ne emer te : oREAM FESTIVAL SH.P'K'

Titutti i aktivitetit t6 prokurimit: organizimi i festival.it Edhe Prizreni ka Diseny me rastin e l Qershorit

2025 - Dita Nderkombtare e f6mij6ve

Numri i Prokurimi! 2 622-25- 4'139 -2'2-1

DERtsA kontraktori i tartcekur, ka nddrmarr6 veprimet pEr tB dorezuar nje siguri td ekzekutimit duke iu

referuarDosjesseTenderit,menum6rt6prokurimitt6lartcekurtederguarngaAutoritetiKontraktues;
DHE NGASE kontraktori obtigohet te depozitoia sigurine n6 shum6n e saktesuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast qe Kontraktori deshton te permbush obtigimet sipas marreveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar

t ijapim Kontraktorit ket6 siguri:

NE t6 poshtd nenshkruarit, me k6te konfirmojma se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, pa asnje

kusht shtese pdrveq atyre te cekura me poshte, deri n6 nj6 totat prej: 2'97O.OO € (Dy Mue e NEntE Qind e

ShtatedhjetE Euro) , nd emer te kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerdsi do

pdrmbush6tegjithaobtigimetkontraktualesipasmarr6veshjes,n6rastq6bterEsideshtontipermbushd

obtigimet e tij. Ne zotohemi td ju paguajme, shumEn e percaktuar nga Autoriteti Kontraktues' deri ne

maksimumin e Limitit te cekur m6 [artd, qe me k6rkes6n tuaj td par6 me shkrim n6 te citen ju

dek[aroheni:

a) qd bazuar ne $Ykimin tuaj'

marreveshjes.

Kontraktori ka deshtuar te pdrmbush obLigimet kontraktuale sipas

b)p6rshumdnq6bazuarn6gjykimintuajAutoritetiKontraktueskerkonteekzekutohetngamos
p6rmbushja e obtigimeve kontraktuate

pagesa n6 shum6n e timituar prej: 2,970.OO € sig 6sht6 tartcekur, do t6 behet pa asnj€ kundErshtim as

ankes6, sa m6 shpejte q6 6sht6 e mundur pas reg,iistrimit t6 k6rkes6s suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kerkesaejuajduhett6shoqerohetmepolisenorigjinatedhet6dorEzohetn6kopjefizike.

Kjo siguri €sht6 e vtefshme Prej i 25.06.2025 deri m6: 25.OA.2O25

N€nshkrimi dhe vuta e Garantuesit
,PRISIG" SH.A.

Emri i lnstitucionit finaciar

Rr.Eduard Lir ob-2, Lagja Arberia, Prishtine

Data:24.06.2o25

XomPanl. e Slgurim.v' PRISIG SH A / Numrl unik ld'ntlflk!6: 6lOa42A32 / T'! +343 (0) 3a 221 OOo

€m.iL info@prisig-ks com / f,*w.prisi8_ks,com / Adt..l Ri Eduatd Li' 1?3 Lagii' A'btria' TOOOO Pri'htin' Rtpt'btika 3 xosovts

PRISIGI3

111

GARANCI EKZEKUTIMI


